& in

& in udis, vt palus, udis; così anco quello nome il genitiuo del quale fa in untis, vt cerasus, untis; così anco li nomi Greci finiti in us, vt melampus, così anco s'allongano quelli nomi il uocatiuo delli quali finisce in u, vt panthus, panthu, & Sanctum nomen Iesus, Iesu.

Ouid. Epist.

Misimus, & spartem sparte quoque nescia veri.

Ouid. Met. 1.

Ros habet orrygiam studijs ipsamque colebat.

Ouid. Met. 1.

Quasque erat, & Tellus illic, & pontus, & aer.

Horat. ep. 1.

Virtus, & vitium fugere, & sapientia prima.

Virg. Bucc.

Limasque palus obducit pascua iunco.

DE COLLECTIONE OMNIUM PARTIUM GRAMMATICAE.

Earumq; significatione, ut est votum
multorum Auctorum, & præci-
puè cum voto docti Manfredi
vsui puerorum mirum ad-
modum necessaria.

Quid est verbum actiuum? est illud, quod
definit in o, & format passiuum in or, ut
amo, amor, & significat actionem.

Quid est verbum passiuum? est illud, quod de-
finit in or, & habet actiuum in o, ut amo, amor,
& significat passionem.

Quid est verbum neutrum? est illud, quod de-
finit in o, ut seruo, & aro: aliquando in um, ut
absum, desum, & hæc verba finita in um dicun-
tur accidentalia.

Quid est verbū cōmune? est illud, quod defi-
nit sēper in or; & significat actionē, & passionē.

Quid est verbum deponens? est illud, quod
definit in or, & significat sēper actionem, quia
passionem deposuit; quam olim habebat.

Quid est verbum impersonale? est illud, quod definit in t, & non habet numeros plurales, nec primam, nec secundam personam, sed tantum signum tertiæ personæ singularis, vt pœnitet, pœnitebat, pœnituit.

Quid est verbum impersonale passiuæ vocis? est illud; quod significat actionem habens vocē passiuam, & caret prima, & secunda persona numeri pluralis, & habet tantum tertiæ personæ singularis signum, vt seruitur batur, tum est.

Quid est Infinitum? est illud, quod sine verbo finito ante reddit rationem imperfectam, vt studentes studere.

Quotuplex est Infinitum? duplex personale, & impersonale. Personale est illud, quod ante se sæpe habet accusatiuū post se casum sui verbi.

Impersonale habet casum ante, & post sui verbi.

Quid est gerundium? est illud, quod gerit cōstructionem sui verbi, & est duplex verbum, & nomen.

Verbum est quādo regit casum sui verbi, vel est tēpus studēdi libris, inuigilo emendo libros, & c. ad laudandum doctas personas.

Nomen est quando adiectiuatur: vt tempus legendōrum librorum, inuigilo emendis libris, & eo ad laudandas doctas personas, & de hac quæstione non verè decisum est, quia sub iudice adhuc lis est.

Quid

Quid est supinum in um? est illud, quod significat actionem, & ante se vult verbum motus: & post se casum sui verbi.

Quid est supinum in u? est illud, quod significat passionem, & vult ante se nomen adiectiuū, & post se nullo indiget casu.

Quid est participiū in ans, & in ens? & illud, quod partē capit à nomine partē capit à verbo, partē capit ab utroq; participiū à nomine capit genus, & casum, à verbo tempus, & significationem, ab utroq; numerum, & figuram.

Participiū hoc quid significat? actionē à quibus verbis fit? à verbis significantibus actionē, dummodo verba illa habeant præteritum imperfectum; à quo formetur hoc participium.

Quotuplex est hoc participiū? duplex est absolutum, quod ponitur in casu ablatiui, & est rectum à verbo, quod ponitur in casu sui verbi.

Quid est participium in rus? pars orationis quæ partē capit à nomine, partē à verbo, partē ab utroque, vt dicimus in primo participio.

Participium in rus quid significat? actionē, à quibus verbis fit? ab illis verbis significantibus actionem, à quo formatur hoc participium? formatur à supino: vt amatum ablato m, & addito rus, fit amaturus, a um.

Quotuplex est participiū? duplex est absolutum, quod ponitur in casu ablatiui, & est rectum à verbo, quod ponitur in casu sui verbi.

Quid

Quid est participiū in tus? est pars orationis quæ partē capit à nomine, partem à verbo partē ab utroque: ut diximus in primo participio.

Participium in tus, quid significat? passionē, à quibus verbis fit? à verbis significatibus passionem, & ab illis verbis habentibus præteritū perfectum passivæ vocis, ut si cus: gaudis unde formatur hoc participium? à lupino, ut amatum ablato m, & additos fit amatus a, um.

Quotuplex est hoc participium? duplex: est absolutum, quod ponitur in casu ablativi, & est rectū à verbo, quod ponitur in casu sui verbi.

Quid est participium in dus? est pars orationis, quæ partem capit à nomine, partem à verbo partem ab utroque; quid significat hoc participium? passionem, unde formatur hoc participium? formatur à participio in ans, ut amās, ablato s, & addito dus, vel à genitivo participij, amantis, ablato tis, & addito dus fit amandus a, um, a quibus fit hoc participium? fit à verbis significantibus passionem dummodo illa passio non sit innata.

Quotuplex est hoc participium? duplex, est absolutū, quod ponitur in casu ablativi, & est rectum à verbo, quod ponitur in casu sui verbi.

Quid est comparativum? est illud quod significat magis sui positiui, ut doctior, id est magis doctus. unde formatur comparativum? formatur à primo casu finito in i, sui positiui, ut genitivo

tivo fortius dativo forti, addita or, in genere masculino, & feminino fit fortior, vel addita vs in genere neutro fit fortius quot modis fit cōpar? tribus modis de vno, ad vnum proprij, & diuersi gener. fit de vno ad plures diuersi generis fit de pluribus ad plures diuersi gen.

Comparatiuum quem casum habet post se? casum ablatiui, vel habet casum sui verbi, cum hac particula quam .

Quid est superlatiuum? est illud, quod significat maxime sui positiuum, ut doctissimus. id est maxime doctus unde formatur superlatiuum? formatur a primo casu finito in i sui positiuum, addita ssumus, vt doctissimus, a um .

Quot modus fit superlatiuum? fit tribus modis, fit de quo ad unum nominis collectiuum, de uno ad plures, de pluribus ad plures proprii generis .

Superlatiuum quem casum post se habet? genitiuum vel partiuue habet accusatiuum, cū prepositione inter vel ablatiuum cum prepositione ex.

Quid est relatiuum? est illud, quod refert re ante dictam, vel post dicendam .

Quotuplex est relatiuum? duplex, est substantiæ, & accidentis, quod est relatiuum substantiæ est illud quid refert rem ante dictam.

Quid est relatiuum accidentis? est illud, quod refert rem dicendam .

BREVIS CATALOGVS
LIBRORVM.

Quæ magis quàm alia in scholastico
vfu versari solent,

Quorum etiam cuiquè assignauimus regulam,
ut facilius discipulorum exercitium
euadere possit.

VERBA, QUÆ POSSUNT ESSE
Prima Actiuorum.

Desero, ris, rui, tum, per abandonare ;
Destituo, tuis, tui, tum, per abandonare
Derelinquo, uis, qui, & tum, per abandonare ;
Derimo, is, ssi, um, per abbassare ;
Inclino, as, aui, atum, per abbassare ;
Expolio, is, lui, itum, per abbellire .
Lino, nis, leni, uel iui, itum, per abbellire .
Diminuo ij, nui, tum, per diminuire .
Breue facio, is, eci, & tum, per abbreviare .
Aduro, uro, comburo, exuro, & deuro, issi, tum,
per abbrusciare .
Abborreo, es, rui, s, s, per abborrire .
Cæco, exceco, as aui atum, per accecare .

Obsee;

- Obceco as aui atum, per accecare.
 Accelero as aui atum, per accelerare.
 Accendo is si sum, per accendere.
 Decipio is pi tum, per gannare.
 Suscipio is pi tum, per accogliere.
 Excipio is pi tum, per accogliere.
 Cogo is gi ctum, per costringere.
 Ango is xi, s. s. per accorare.
 Affligo is xi ctum, per accorrere.
 Crutio as aui atum, per accorrere.
 Contraho is xi ctum, per accocare.
 Congrego as aui atum, per accumulare.
 Acquiro is ui tum, per acquistare.
 Pespicio is xi tum, per vedersi.
 Præuideo es di sum, per andarsi.
 Animaduerto isti sum, per andarsi.
 Placo as aui atum, per addolcire.
 Lenio is ni tum, per addolcire.
 Adduco is xi tum, per addurre.
 Umbro as aui atum, per adumbrare.
 Inumbro as aui atum, per adumbrare.
 Obumbro as aui atum, per adumbrare.
 Adoro as aui atum, per adorare.
 Excolo is pe aui atum, per adornare.
 Adopto as aui atum, per adottare vn figlio.
 Congrego as aui atum, per adunare.
 Coaduno as aui atum, per adunare.
 Congero is si tum, per adunare.
 Aduno as aui atum, per adunare.

T

Col.

GERMANA

- Colligo is gi tum, per adunare.
- Decolligo is gi tum, per adunare.
- Curo as aui atum, per piegare.
- Ango is xi, s. s. per affannare.
- Crucio as aui atum, per affannare.
- Premo is si sum, per affannare.
- Affligo is xi tum, per affannare.
- Lasso as aui atum, per affaticare.
- Curo as aui atum, per affaticare.
- Obfirmo as aui atum, per affermare.
- Perficio is ci tum, per affinare.
- Aspicio is xi tum, per affilare.
- Affligo is xi tum, per affigere.
- Accendo is di sum, per affocare.
- Celero as aui atum, per affrettare.
- Voluo is lui tum, per aggirare.
- Agito as aui atum, per aggitare.
- Acuo is acui tum, per aguzzare.
- Procudo is di sum, per aguzzare.
- Adiuuo as ui iutum, per aitare.
- Adminiculo as aui atum, per aitare.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Secunda Aetivorum.

- Accuso as aui atum, per accusare.
- Insimulo as aui atum, per accusare.
- Etpurgo as aui atum, per affinare.
- Escrutio as aui atum, per affligere.
- Obtringo is xi itum, per allacciare.

Loco

- Loco as aui atum, per appigionare.
 Aestimo as aui atum, per apprezzare.
 Castigo as aui atum, per castigare.
 Punio is iui itum, per castigare.
 Animaduerto tis uerti sum, per castigare.
 Condemno as aui atum, per condannare.
 Damno as aui atum, per condannare .
 Pendo is di sum, per considerare.
 Perpendo is di sum, per considerare .
 Conuincio is uici tum, per conuincere.
 Damno as aui atum, per damnare.
 Loco as aui atum, per dare affitto .
 Defendo is di sum, per difendere.
 Impleo es eui etum, per empiire.
 Imbuo is bui utum, per empire.
 Excuso as aui atum, per excusare.
 Aestimo as aui atum, per estimare.
 Magnipendo is di sum, per estimare.
 Multifacio is feci, factum, per estimar.
 Aestimo as aui atum, per far conto .
 Paruipendo is di sum, per far poco conto.
 Existimo as aui atum, per giudicare.
 Lucrifacio is feci factum, per guadagnare.
 Infamo as aui atum, per infamare .
 Absoluo is lui tum, per liberare .
 Defendo is di sum, per mantenere.
 Participo as aui atum ; per partecipare.
 Aequi, bonique facio is feci factum, per pigliate.

Taxo as aui atum, per pontare.
 Punio is iui itum, per punire.
 Castigo as aui atum, per punire.
 Iudico as aui atum, per punire.
 Commonefacio is feci factum, per auisare.
 Aestimo as aui atum per reputare.
 Retrudo is si sum, per respingere .
 Reprehendo is di sum, per reprehendere .
 Arguo is gui tum, per reprehendere .
 Coarguo is gui tum, per reprehendere.
 Excuso as aui atum, per excusare.
 Purgo as aui atum, per scusare.
 Damno as aui atum, per sententiaré.
 Condemno as aui atum, per sententiaré .
 Moneo es nui tum, per sollecitare .

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Tertia Aetionum.

Confirmo as aui atum, per accertare.
 Accommodo as ati atum, per acomodare .
 Communico as aui atum, per acununare.
 Coniugo is unxi ctum, per accoppiare.
 Concordo as aui atum, per accordare.
 Coaceruo as aui atum, per acumulare .
 Cumulo as aui atum, per acumulare .
 Comodo as aui atum, per adagiare.
 Arrogo as aui atum; per adotare .
 Concurro ris rri sum, per affrontare .
 Superdico icis ixi ctum, per aggiungere .

Coaddo.

Coaddo dis didi ditum, per aggiungere.

Subiungo is xi ctum, per aggiungere.

Congrego as aui atum, per aggrauare.

Necto is xi ctum, per aggroppare.

Nexo as, xui, xum, per aggroppare.

Abduco ucis abduxi ctum, per alegare.

Colloco as aui atum, per alogare.

Coaceruo as aui atum, per ammassare.

Cumulo cumulas cumulau cumulatam, per ammassare in vn monticello.

Aceruo as aui atum, per ammuccchiare, ammassare.

Necto nectis xui xum, per annodare, aggroppare.

Nodo as aui atum, per annodare, idem.

Connecto, ctis xi xus xum, per annodare insieme.

Nuncio, & annuncio as aui atum, per annunciare.

Noto as aui atum, per annotare.

Antepono nis sui situm, per anteponere.

Antefero fers' tuli latum, per anteporre.

Vnigo as aui atum, per appalesare.

Aequiparo as aui atum, per appareggiare.

Comparo as aui atum, per apparaggiare.

Admoueo es, p. e admoti tum, per appoggiare.

Objicio is eci ctum, per apponere.

Vendico as aui atum, per appropriare.

Affero is rui tum, per approuare.

Abscendo is ndi, per ascondere.

Abstrudo is usi usum, per ascondere.

Oculto as aui atum, per ascondere.

Assigno as aui atum, per assignare.

Attribuo is bui tum, per assignare.

Affirmo as aui atum, per assicurare.

Assimilo as aui atum, per assimigliare.

Comparo as atum, per assimigliare.

Assuefacio is ecci ctum, per assuefare.

Necto is xui xum, per attaccare.

Obseruo as aui atum, per attendere.

Ascribo ascribis ascripsi ascriptum, per attribuire.

Attribuo attribuis attribui attributum, per attribuire.

Ascisco asciscis ascivi ascitum, per attribuire.

Vendico as aui atum, per attribuire.

Arrogo arrogas, p.c. arrogavi arrogatum, per attribuirse.

Commendo as aui atum, per auantare.

Ostento as aui atum, per auannarse.

Superfum es tui, per auanzare.

Expono exponis exposui expositum, per auenturarse.

Committo, committis isi isum, per auéturarse.

Assuefacio assuefacis feci factum, per auuez-zare.

Assuesco assuescis assueui assuetum, per auuez-zarsi.

Propinquo as aui atum, per auuicinare.

Implico as aui atum, per auuiluppare.

Significo as aui atum, per auuifare.

Annuncio as aui atum, per auuifare.

Euenio euenis, p. c. ueni ventum, per auuenire.

Vouio voues uoni uotū, p. auuotare, e far voto.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Quarta Acliuorum.

Moneo mones monui itum, p. c. per accorgere.

Doceo ces cui doctum, per ammaestrare.

Condefacio acis eci actum, per ammaestrare.

Moneo mones monui monitum, per ammonire.

Commonefacio acis feci factū, per ammonire.

Premoneo mones nui nitū, per auuere prima.

Submoneo submones submonui submonitum,
per amonire legiermente.

Istruo istruis istruxi ctum, per aparechiare.

Moneo nes nui nitum, per auertire, & amonire.

Ceno as aui atum, per cenare.

Lucubro as aui atum, per comporre.

Termino as aui atum, per confinare.

Inqueo inquis inquit, per dire.

Peto petis petij tui petitum, per domandare.

Posco poscis poposci is. per domandare.

Calceo as aui atum per ferrare.

Subigo subigis subegi subatum, per impasta re.

Doceo doces docui doctum, per informare.

Edoceo ces cui ctū per insegnare cō diligēza.

Istruo istruis istruxi instructum, per istruire, & ammaestrare.

Condoceo condoces condocui conductum, per istruire.

Istruo istruis xi & ū, per mettere in ordinanza.

Oro as aui atum, per pregare.

Precipio precipis precipi preceptum, per ordinare.

Exoro as aui atum, per pregare grandemente.

Obsecro as aui atum, per pregare.

Resecro as aui atum, per pregare più volte.

Efflagito as aui atum, per richiedere.

Resposco resposcis poposci, ff. per richiedere.

Reduco reducis reduxi reductum, per ridurre.

Eiuro as aui atum, per sacramentare.

Obsecro as aui atum, per scongiurare per Dio.

Ligurio guris riui ritum, per tragugare, & iniquire.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Quinta AELIUM.

Sterno, & **posterno** is aui atum, per abbattere.

Orno ornas ornaui ornatum per abbellire.

Crema, & **cócrema** as aui atū, per abbrusciare.

Augeo es xi & ū, per abbondare alcuno.

Sedo as aui atum, per acchierare.

Polio polis polui, vel lij itum, per acconciare.

Orno ornas ornaui ornatum, per acconciare.

Paco as aui atum, per accordare.

Augeo auges auxi auctum, per accrescere.

Ac-

- Accresco accrescis accreui, s. s. per accrescere.
 Sedo sedas sedavi sedatum, per acquietare.
 Irrito as p. c. aui atum, per adirare.
 Orno, & exorno as aui atum, per adornare.
 Concinno concinnas concinnaui atum, per adornare.
 Decoro as aui atum, per adornare.
 Solicito as aui atum, per affaticare.
 Defatigo as aui atum, per affaticare.
 Inflammo as aui atum per affocare.
 Gelo, & congelo as aui atum, per agghiazzare.
 Glacio as aui atum, per agghiazzare.
 Grauo aggrauo degrauo, & ingrauo as aui atū
 per aggrauare.
 Equo, & coequo as aui atum, per agguagliare.
 Amplifico as aui atum, per allargare.
 Lacto as aui atum, per allattare.
 Alleuo, p. c. & leuo as aui atum, per alleggerire.
 Hilaro, & exilaro as aui atum, per allegrare.
 Lenio lenis iui, vel lentiij tum, per alleggerire il
 dolore.
 Educo as aui atum, per alleuare.
 Nutrio is iui itum, per alleuare.
 Alo alis alui alitum, per alleuare.
 Conturbo as aui atum, per allettare.
 Comprimo is p. c. essi essum, per ammare.
 Conculco as aui atum, per ammaccare.
 Erudio is iui itum per ammaestrare.
 Adimpleo es cui ctum per adempire.

Accu.

Accumulo as aui atum, per ammassare.

Maſto as aui atum, per ammazzare . .

Emendo as aui atum per ammendare , & correggere.

Permulceo ulces ulſi ulſum, per ammollire.

Remollio is iui itum, per ammollire bene.

Macero as aui atū, per ammollire nell'acqua .

Molleo, p. c. lis, liui litum per ammorbidire .

Aggreuo as aui atum, per ammucciare.

Amplio as aui atum, per ampliare.

Amplifico as aui atum, per amplificare.

Scano is di ſum, per andare ad alto.

Superſcano is di ſum, per andare ſopra.

Obnubilo as aui atum, per oscurare.

Denigro as aui atum, per anegrire.

Velo as aui atum, per compire.

Iſtruo is xi ſum, per apparecchiare .

Exorno as aui atum, per apparecchiare.

Accingo is xi ſum, per apparecchiare .

Equo as aui atum, per appareggiare.

Suffulcio is ſi ſum, per appoggiare.

Concipio is cepi tum, per appredere.

Locupletò as aui atum, per arricchire .

Opulento as aui atum, per arricchire.

Munifico as aui atum, per arricchire.

VERBA QUAE FOSSUNT ESSE

Sexta AEluorum.

Deiſcio cis ieci iſtum, per abaffare.

Accipio is cepi ceptum, per accettare.

Admitto ,

- Admitto tis si sum, per accettare.
 Admoueo es ui tum, per accostare.
 Inesco as aui atum, per addescare.
 Alieno as aui atum, per alienare.
 Dilato as aui atum, per allargare.
 Attraho, his xi tum, per allettare.
 Illico is xi tum, per allettare.
 Seiungo is xi tum, per allontanare.
 Seduco is xi tum, per allontanare.
 Semoueo es ui tum, per allontanare.
 Recipio is cepi tum, per ammettere.
 Anheo as ani atum; per tirar il fiato.
 Senspo as psi sum, per arraparsi.
 Audio is iui tum, per ascoltare.
 Auscuito as aui atum, per ascoltare.
 Absoluo is lui utum, per absoluere.
 Abstineo es nui tum, per astinere se.
 Deijcio is ieci tum per buttare.
 Abijcio cis ieci tum, per buttare.
 Explodo dis, plosi plosum, per cacciare.
 Expello expellis puli pulsum, per cacciare.
 Extrudo is sci sum, per cacciare.
 Deleo es eui etum, per cancellare.
 Illico is exiectum per accarezzare.
 Deleo es eui tum per cassare
 Auello is uulsi ultum, per cauare.
 Exquiro is siui situm, per cercare.
 Peto is petij petitum, per chiedere.
 Comprehendo dis di sum, per comprendere.

- Cognosco is ui itum, per comprendere.
 Produco is duxi ductum, per condurre.
 Adduco is xi ctum, per condurre.
 Subduco is duxi ctum, per condurre.
 Continuo es nui ntum per contenere.
 Cohibeas itum per costringere.
 Creo as aui atum, per creare.
 Degenero as aui atum, per digenerare.
 Exstirpo as aui atum, per diradicari.
 Euello is euelli sum, per diradicare.
 Precipito as aui atum, per sdirupare.
 Expello is expuli pulsum, per disoaciari.
 Discerno nis eui tum, per discernere.
 Dissoluo is vi utum, per disciogliere.
 Amoueo es ui tum, per discostari.
 Reuoco as aui atum, per disdire.
 Seiugo gis xi itum, per disiungere.
 Disiungo gis xi tum, per disiungere.
 Didisco scis dedici ss per disimparare.
 Libero as aui atum, per distegare.
 Exactero as aui atum, per dishobfigare.
 Diuido is diuisi sum, per dispartere.
 Despero as aui atum, per disperare.
 Rehgo is xi xum, per distaccare.
 Desungo gis xi ctum, per distinguere.
 Amoueo es moui motum, per distogliere.
 Auoco as aui atum, per distogliere.
 Explico as aui atum, per disviluppare.
 Extrico as aui atum, per disviluppare.

Di.

Disiungo is gi ctum, per disunire .
 Diuido is uisi uisum, per diuidere.
 Secerno is secerni tum, per diuidere.
 Secerno. is, seterni tum, per diuidere.
 Discrimino as aui atum, per diuidere.
 Distingo is nxi ctum per variare .
 Quero is siui srtum per domandare .
 Contendo is di sum per dimandare .
 Eflagito as aui atum, per domandare .
 Expostulo as aui atum per domandare .
 Imploro as aui utum per domandare .
 Duro as aui atum, per durare .

VERBA PASSIVA QUAE POSSUNT

habere ante, & post nominatiuum .

Habeor eris aitus sum, per esser tenuto .
 Videor eris sus sum, per esser visto .
 Iudicor aris atus sum, per esser giudicato .
 Existimor aris atus sum , per esser existimato .
 Censeor aaris sus sum, per esser reputato .
 Putor aris atus sum, per esser penzato .
 Cognoscor eris itus sum, per esser conosciuto .
 Vocor aris atus sum, per esser chiamato .
 Nominor aris atus sum, per esser nominato .
 Appellor aris atus sum, per esser appellato .
 Nuncupor aris atus sum, per esser chiamato .
 Dicor eris dictus sum per esser dicto, vt ego .
 Iudicor, existimor, censeor, nominor, & dieor
 bonus.

VERBA QVAE POS- sunt esse primæ Neu- trorum .

Deambulo as aui atum, per passeggiare.

Cubo as cubi cubitum , per colcarsi in letto.

Dormio mis dormiui dormitum per dormire.

Redeo redis redij, rediūm, per ritornare.

Iaceo iaces iacui sī. per stare .

Appario appares apparui apparsum , per ap-
parire .

Existo existis existivi sī. per essere.

Euado euadis euasi euasum, per diuentare.

Fio fis factus sum, per esser fatto.

Incedo incedis incessi incessum, per camminare.

Sedeo sedes sedi sessum, per sedere.

Vino vivis vixi victum, per campare .

Volo as aui atum, per volare.

VERBA QVAE POSSVNT ESSE

Secunda Neutrorum.

Abundo as aui atum, per abundare.

Affluo affluis afflui affluxum, per abundare.

Exubero as aui atum, per abundare.

Careo cares carui ritum, per essere senza.

Sarago gis tegi. ctum , per essere diligente.

Memini meministi meminit, per ricordarsi

Me-

Memor sum memores sumus , per esser ricordeuole .

Immemor sum, immemores sumus, per esser scordeuole.

Plenus sum, pleni sumus, per essere pieno.

Refertus sum, referri sumus, per essere ripieno

Particeps sum, per essere partecipe .

Expers sum expertes sumus, per essere disenza

Nescius sum nescij, per essere ignorante .

Ingnarus sum ignari sumus per non sapere .

Digni sum ignari, per essere degni.

Indigni sũ indigni sumus, per esser indegni .

VERBA QVAE POSSVNT ESSE

Tertia Neutorum.

Alludo pp. dis usi ff. per accarezzare.

Innuo nuis nui ff. per accennare.

Nicto as aui atum, per accennare .

Annuo annuis p.c. annui annutũ, per accênare.

Assentio p.c. assentis sensũ sensũ, per accõsentire

Hæreo es si sum, per accollarsi.

Acquiesco cis cti ff. per acquietarsi.

Sucensio sucensis succensui ff. per adirarsi.

Aspiro aspiras aspiravi aspiratũ per aggiũgere

Addo is eci ctum, per aggiungere.

Placeo places placui placitum, per aggradire.

Applaudo applaudis ausi ausũ, p applaudere.

Appolodo applodis applosi applosum, per applaudere .

Herzo e adhæreo res hæsi hæsum , per appoggiarsi.

In-

Incumbo incumbis incumbui bitum, per appoggiarse.

Appropinquo as aui atum, per appressarsi.

Appropinquo as aui atum, per appropinquare

Aspiro as aui atum, per aspirare.

Assideo assides p.c.edi essum, per assediare.

Absum abes abfui, per assentire.

Assentio assentis assensi assensum, per assentire.

Annuo annuis ff. per assentire.

Assuesco scis eui etum, per assuefare.

Super sum res fui, per auanzare.

Euenio euenis p.c.veni ventum, per venire.

Sufficio sufficis p.c.suffeci factum, per bastare.

Illudo illudis illusi illusum, per beffare.

Irrido, irrides irrisi irrisum, per beffare.

Cedo cedis cessi cessum, per dar loco.

Suplico as aui atum, per corredere.

Conquiesco escis conquieui tum per chietare.

Obtempero as aui atum, per complacere.

Consulo is lui ltum, per configliare.

Indulgeo indulget uli ultum, per compiacere.

Satisfacio facis facti factum, per contentare.

Contradico dicis dixi dictum, per contraddire.

Repugno as aui atum, per contrariare.

Coquo coquis coxi coctum, per coquere.

Vaco as aui atum, per dare opera.

Diffido diffidis diffisus sum, per diffidare.

Operam do das, operam dedi per attendere.

Operam nauo as aui tum per attendere.

Stu.

- Studeo** es dui e. f. per studiare.
Ignosco scis ni otum, per perdonare.
Obiam eo is iui itum, per ascontrare.
Occurro is rri lum, per incontrare.
Prospiceo cis xi ctum per prouedere.
Affurgo, gis xi ctum per alzarse à far honore.
Congruo is grui per concordarsi.
Maledico is xi ctum per maledicere.
In mētē venio is veni ntum per venire à mēte.
Innuo is nnuv tum per accennarli.
Obnoxius sū, obnoxij sumus, p esser soggetto.
Obius fio, jobius sum, obiam prodeo per ascon-
 trare.

- Succumbo** is bui tum per darse per vinto.
Succenseo es sui sum, per corrucciarse.
Inhio, inhias p tenere à mente cose desiderose.
Beneopto as per desiderare bene.
Immineo es nui per soprastare.
Satis sum, satis es satis per abastare.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Quarta Nentorum.

- Tranquillo** as aui atum, per acchietare.
Adaquo as aui atum, per adacquare.
Rigo, & **irrigo** as aui atum, per adacquare.
Colo colis colui cultum, per adorare.
Conglobo as aui atum, per adunare.
Demergo submergo is, si, p affocare nell'acque.
Glomero as aui atum, per aghiomare.
Conglobo as aui atum, per ammassare.

Faceſſo ſſis ſſi non eſt in uſu, per andare à fare.

Maturo as aui atum, per andare per tempo.

Adito as aui atum, per andare ſpeſſo.

Olfacio olfacis olfeci olfactum, per anaſare.

Acuo acuis acui acutum, per appuntare.

Aro aras arai aratum, per arare.

Peraro peraras perararai peraratum, per arare di ogni parte.

Circumaro as aui atum, per arare intorno.

Aſſo as aui atum, per arroſtire.

Acuo acuis acui acutum, per aguzzare.

Dolo as ani atum, per aſciare.

Exſicco as aui atum, per aſciugare.

Illatebro as aui atum, per aſcendere dentro.

Obliteſcor obliteſcis oblitui ſſ. per aſcondere.

Guſto as aui atum, per taſtare.

Pitiſſo as aui atum, per taſtare il vino à poco à poco.

Submergo, & mergo is ſi ſum, per attuffarſi in acqua.

Inuoluo inuoluis inuolui inuolũ, per auiluppare.

Trituro as aui atum, per piſare lo grano nell'aria.

Bibo bibis bibi bibitum, per beuere.

Obibo obibis obibi obibitũ, per bere à fatto.

Combibo combibis combibi combitum per bere inſieme.

Egero egeris egreſſi egreſſum, per cacare.

Ex

Excerno excernis excerni tum, per caccare,
Lituro as aui atum, per cancellare.
Cauo as aui atum, per cauare;
Fodio fodis fodi foffum, per cauarè ;
Exaro as aui atum, per cauar fuori arando.
Circumfodio circumfodis di fsum, per cauar
intorno,
Incerno incernis incerni incertũ, per cernere.
Cibo as aui atum, per cibare.
Colo colis colui cultum, per coltiuare.
Ineo inis ini j initum, per cominciare.

VERBA QVÆ POSSVNT ESSE

Quinta Neutorum.

Maturesco fcis f.p.f per maturarse.
Cõflago as aui atum, per abrusciare di amore.
Flago as aui atum, per accendere.
Dulcesco dulcescis per adolcire .
Horreos res rui, per adumbrarsi.
Laboro as aui atum, per affaticare.
Elaboro as aui atum per affaticarse .
Horresco orrescis f.p.f, per adumbrarsi.
Grauesco grauescis f.p.f. agrauarsi.
Latesco latefcis f.p.f. per nascondersc.
Lacteo ftes ff. per allattare.
Octupesco octupescis pui ff. p allegrare li dēti
Aegrotto as aui atum, per amalarsi.
Macresco macrescis f.p.f. per amollirse.
Tabesco tabescis, f.p.f. per amorbare.
Obinutesco escis tui ff. per amutire.

V a

De-

Dehisco dehiscis s.p.f. per aprirsi.

Dicesco dicescis, per arricchirsi.

Obsurdesco obsurdescis ff. per affordirsi.

Gaudeo gaudes gauisus sum, per allegrarse.

Exulto as aui atum, per allegrarse.

Hilco hiscis s.p.f. per aprire la bocca.

Exardeo ardes arsi arsum, per ardere grandimenti.

Rubeo rubes rubui ff. per arrossirsi.

Rubescio rubescis s.p.f. per arrossirsi.

Subrubeo ubres ubrui ff. per arrossirsi.

Incubo incubis incubui incubitum, per attédere.

Mæreo mæres mestus sum, per attristarse.

Præsto as stiti tum, per auanzare.

Antecello antecellis lui lsum, per auanzare.

Madeo makes madui ff. per bagnarse.

Medesco medescis s.p.f. per bagnarsi.

Doleo es lui dolitum, per dolersi.

Calceo es lui c.f. per scalfarse.

Frigeo es gui c.sup. per refredarse.

Algeo es alsi alsum, per morir di freddo.

Actuo as aui atum, per sentir gran caldo.

Areo es rui c.f. per star secco.

Palleo es lui c.f. per ingialniarse.

Stupeo es pui c.f. per stupefarse.

Stupescio scis idem.

Nigro es nigrus c.s. per farse negro.

Nigrescio scis idem.

Accrescio scis per farse aceto.

Agercio scis, per farse agro.

Al-

Albeo es bui c. f. per brancheggiarse .

Albesco scis idem .

Ardeo es arsi arsum, per ardirse .

Ardesco scis idem .

Caligo as, per star accecato .

Canco es nui, per esser bianco .

Canesco scis idem .

Dirigo ges dirigi, per aggiacciarse .

Eiulo as, per piangere .

Exareo es arui, per star secco .

Exauesco scis idem .

Fiauesco scis per farse biondo .

Glisco gliscis, per aumentar-se .

Ingemisco scis per piangere .

Langueo es langui per farsi languido .

Liqueo es licui, per farsi liquido .

Liquesco scis idem .

Liueo es star liuido .

Liuesco scis idem .

Mitesco scis, per fare mite piaceuole .

Torpeo es pui, c. f. per trasmortirsi .

Puteo es tui, c. f. per puzzare, fetere .

Rigeo es gui c. f. per esser freddo .

Rigesco scis idem .

Strepo pis pui, per far strepito .

Tremo is mui tum, per tremare .

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Nenri absoluti .

Eo is iui itum, per andare .

Venio is eni tum, per venire.

Peruenio nis ni tum, per arriuare.

Redeo dis dij reditum, per ritornare.

Transeo sis transi, & transiui transitum, per
passare.

Discedo dis discessi sum, per partir.

Abeo abis abij abitum, per andarsene.

Exeo exis exij, & exiui exitum, per vscire.

Accedo dis accessi sum, per accostarse.

Recedo dis recessi sum, per appartarsi.

Migro as aui atum, per dishabitare.

Commigro as, per andar ad habitare.

Remigro as, per tornare ad liabitare.

Maneo nes mansi sum, per stare.

Sedeo des sedi, sessum, per sedere.

Iaceo ces iacui s.s. per giacere.

Surgo gis surrexi tum, per leuarsi su.

Dormio mis dormiui tum, per dormire.

Consisto stis stiti stitum, per fermarsi.

Diuerto ris diuerti sum, per discostare.

Cado dis cecidi casum, per cadere.

Celero as, per andare in fretta.

Cesso as, per tardar in alcun luoco.

Certo as concerto as, per cōbattere cō aleuti.

Cæno as aui, & cenatum, per cenar.

Commeo as, per andare.

Commigro as, per dishabitare.

Concido dis concidi per cadere.

Concordo as, per concordarsi.

Concubo as aui atum, per dormire.

Concurro ris concurrī sum, per concurrere.

Concuſo as per atdar in volta.

Confligo gis xi cū, per affrontarsi à cōbattere.

Confluo gis xi cūm, per congiungersi insieme
li fiumi.

Confugio gis cōfugi gitum, per ricorrere.

Congruo is congruis, per concordarsi.

Coniuro as aui atum, per congiurare.

Conquiesco scis, per riposarsi.

Confideo des p. per sedere insieme.

Consisto stis constiti constitum.

Costo as, per esser composto.

Conſurgo gis, per leuarsi in piedi.

Cotendo dis contendi cōtensum, per cōtrastare.

Contenio is conueni tum, per concorrere in
vn loco.

Crruo is corruī tum, per cadere in terra.

Cubo as bui tum, per stare colcato.

Curro is cucurri sum, per correre.

Abeo abis abij tum, per partirsene.

Aberro as per partirsi del camin dritto.

Abſcedo dis abſceſſi ſum, per partirsi.

Abſum abes abſui, per essere lontano.

Abuoluo as, per fugirsene volando.

Accedo dis ſſi ſum, per accostarsi.

Accubo as bui tum, per stare colcato.

Accumbo as bui bitum; per seder alla mensa.

Accurro nis accurri cursū, per corre in auro.

- Acquiesco scis acquievi etum, per quietarsi.
 Aduento as, per approssimarsi.
 Ambulo as, per camminare.
 Appropinquo as, per approssimarsi.
 Afito is astiti astitum, per fermarsi.
 Efluo is xi xum, per scorrere.
 Emano as, per vscir.
 Emergo gis emersi sum, per vscir, fuor d'acqua.
 Emigro gras, per dishabitare.
 Eno enas, per vscir natando.
 Erro as, per andar errando.
 Excedo dis excessi sum, per vscir.
 Excubo as excubui tum, per fare guardia.
 Exilio lis exiliui & exultum per saltar fuora.
 Festino as, per sollicitarsi.
 Flo flas flauī atum, per soffiar il vento.
 Fluito as per andar sopr'acqua.
 Flucto as per onneggiare.
 Fluo is flui xum.
 Decerto as, per combattere.
 Decido dis cedi sum, per cader li frutti.
 Decumbo bis bui tum, per sedere a mangiare.
 Dege nero as, per mancar della virtù.
 Demigro as, per dishabitare.
 Descisco scis desui situm, per ribellarsi.
 Desidero des desedi, per stat otioso.
 Desilio lis desiliui vel desilij desultum, per saltar da sopra.
 Dimano as, per spargersi la fama.

Discumbo

Discūbo bis discubui tum, per seder alla tauola
 Discentio tis discensi ssum per concordarsi in-
 sieme.

Disilio lis disilini dissilui disilitum, per saltar
 fuora.

Garrio is garritum, per ciarlare.

Introeo introis intrui tum, per intrare.

Irrepto is irrepfi ptū, per venire insensibilmente.

Irruo is rui tum, per correre.

Maneo es si sum, per stare in alcun loco.

Meo as, per andare.

Migro as, per dishabitare.

Milito as, per guerreggiare.

Pergo gis perrexi ctum, per camminare.

Recedo is cessi sum, per appartarsi.

Recido dis di recasum, per ricadere.

Redio dis dij, & rediui tum, per ritornare.

Remio as, per ritornar indietro.

Ruo is rui tum, per cadere con furia.

Secedo is cessi ssum, per appartarsi.

Serpto is serpi serptum; per andare con venti
 per terra.

Transeo transis transiui tum, per passare.

Tendeo dis di sum, per andar tirato.

Vado is vasi vasum, per andare.

Venio is veni ventum, per venire.

Viuo viuis vixi victum, per viuere.

Vigilo as, per vigilare.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Prima Deponentium.

Veor vteris vsus sum, per adoperare.

Fruor frueris fructus sum, per fruirse.

Glorior aris atus sum, per gloriarsi.

Fruor frueris fructus sum, per godere.

Oblector aris atus sum, per trattulare.

Abutor eris abutus sum, per mal'vsare.

Defungor eris defectus sum, per finite officio.

Fungor eris functus sum, per vsare officio.

Perfruo eris perfuitus sum, per godersi.

Potior eris potitus sum, per ottenere.

Vescor eris s.p. per mangiare.

Nitor eris nixus, vel inisus sum, per appoggiarsi.

Innitor eris nixus, & inisus per appoggiarse.

Pascor eris passus sum, per nutrirsi, e pascersi.

Epulor aris atus sum, per mangiar cibi nobili.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Secunda Deponentium.

Assentior assentiris s'esus s'u, per acconsentire.

Irascor irasceris iratus sum, per adirarsi.

Auxilior auxiliaris atus sum, per aiutare.

Adminiculator adminictlaris atus sum, per aiutare.

Opitulator opitularis opitulatus s'u, per aiutare.

Blandior blandiris blanditus sum, per alleccare.

Innitor inniteris innixus sum, per appoggiarsi.

Blandior blandiris blanditus sum, per accarezzare.

Obsc.

Obsequor obsequeris, obsecutus sum, per com-
piacere.

Cōfiteor cōfiteris confessus sum, per cōfessare.

Congratulor aris atus sum, per congratularse.

Assentior assentiris assensus sum, per acconsen-
tite.

Iraſcor irāſceris iratus sum, per ſcōrraciarsi.

Auxilior auxiliaris atus sum, per dare aiuto.

Opitulor aris atus sum, per dare aiuto.

Suffragor aris atus sum, per dare la voce in fa-
uore.

Refragor aris atus sum, per dare la voce cōtra.

Patrocīnor aris atus sum, per defendere.

Velificor aris atus sum, per ſtendere veli.

Dilargit iris tus sum, per donare à diuerſi.

Inſidior aris atus sum, per far inſidie.

Obsequor eris cutus sum, per fare à voluta di
altro.

Suffragor aris atus sum, per far fauore.

Inuitor aris atus sum, per far fauore.

Inuitor ris ſui sum, per forzarsi.

Innaſcor ris atus sum, per inſidiare.

Blandior ris tus sum, per loſenghare.

Medeor ri, c. p. per medicare.

Medicor aris atus sum, per medicare.

Mentlor titis itus sum, per ſmentire.

Mnor aris atus sum, per aminacciare.

Interminor aris atus sum, per minacciare.

Moderor aris atus sum, per moderare.

Obſe-

Obsequor ris cutus sum, per obedire.

Polliceor eris tus sum, per promettere.

Polliceor eris tus sum, per offerire.

Affimulor aris atus sum, per affimigliare.

Opitulor aris atus sum, per porgere aiuto.

Insidior aris atus sum, per porre auanti.

Gratulor aris atus sum, per congratularsi.

Refragor aris atus sum, per repugnare.

Innitor iris rus sū, vel innisus sum, per sfocarsi.

Suffragor aris atus sum, per suffragare.

Emulor aris atus sum, per inuidiare.

Adulor aris atus sum, per lusingare.

Aduerfor aris atus sum, per contrariare.

Ancillor aris atus sum, per seruire.

Astipulor aris atus sum, per consentire.

Beneprecor aris atus sum, per benedicere le
persone.

Dominor aris atus sum, per dominizare.

Famulor aris atus sum, per seruire.

Gratificor aris atus sum, per fare cosa grata.

Lecinor aris atus sum, per tuffinare.

Maleprecor aris atus sum, per inuidiare.

Obluctor aris atus sum, per resistere di contra.

Pattocinor aris atus sum, per defendere.

Palpor aris atus sum, per minacciare li mani.

Reluctor aris atus sum, per far forza di contra.

Irascor ris atus sum, per adirarsi.

Obloquor ris, tus sum, per sparlare.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Tertiae Deponentium.

Mutor aris atus sum, per accattare.

Consequor eris utus sum, per acquistare.

Testor aris atus sum, per adurre in testimonio.

Adultor aris atus sum, per adulare.

Essequor eris p, c. tus sum, per aggiungere.

Consequor eris tus sum, per aggiungere.

Admiror aris atus sum, per ammirare.

Imitor aris atus sum, per imitare.

Sequor eris tus sum, per andare appresso.

Sector aris tus sum, per andare.

Prosequor ris tus sum, per andare dentro.

Adoror aris atus sum, per anasare odorare col
naso.

Speculor aris atus sum, per appostare.

Iaculor aris atus sum, per arrandalare, e lan-
ciare.

Consequor eris tus sum, per arriuare alcuno.

Adorior iris tus sum, per asaltare.

Dissuauior aris tus sum, per baciare con affet-
tione.

Beneprecor aris atus sum, per benedire.

Sortior iris tus sum, per buttare le sorte.

Calumnior aris atus sum, per calumniare.

Modulor aris atus sum, per cantare musica.

Scrutor aris atus sum, per carchare.

Sciscicor aris atus sum, per cercar per infor-
marse.

Ordi-

- Ordior iris sus sum, per cominciare.
 Auspikor aris atus sum, per cominciare.
 Modulor p.c. aris tus sum, per comporre con-
 misura.
 Mercor aris atus sum, per comprare.
 Constipor aris atus sum, per condensare.
 Fateor eris fassus sum, per confessare.
 Consolor aris atus sum, per consolare, e con-
 fortare.
 Consequor eris s.p.c. per conseguire.
 Adipiscor eris tus sum, per conseguire.
 Astipulor aris auus sum, per conseguire.
 Premeditor aris atus sum, per cōsiderare ināzi
 Contemplor aris atus sum, per contemplare.
 Conuertor ris sus sum, per conuertirse.
 Reor reris ratus sum, per credere.
 Feneror aris atus sum, per dare ad vsura.
 Ordior ris sus sum, per dare principio.
 Fustor aris atus sum, per detrodare.
 Ludificor aris atus sum, per dislegiare.
 Obliuiscor ris tus sum, per dimenticarse.
 Mentior iris tus sum, per drizzare.
 Ratioçnor aris atus sum, per discotere.
 Partior iris tus sum, per diuidere.
 Bipertior ris tus sum, per diuidere in due parti
 Helluor aris atus sum, per diuorare.
 Mcneror aris atus sum etiam cum accusatiuo
 per donare.
 Verior eris itus sum, per dubitare.

Fabricor eris itus sum, per edificare.

Exequor eris cutus sum, per esequire.

Adulteror aris atus sum, per falsare.

Loquor ris tus sum, per fauolare, e parlare.

Fabulor aris atus sum, per fauoleggiare.

Comminiscor ris. f. f. per fingere.

Furor aris atus sum, per furare.

Dignor aris atus sum, per furare.

Dignor aris atus sū, per giudicare de giuditio.

Fortior iris titus sum etiam cum genitiuo, per godere.

Lucror aris atus sum, per guadagnare.

Meditor aris atus sum, per guardare.

Contueor eris tutus, vel ruitus sum, per guardare fiso.

Abomino raris atus sum, per hauer à sdegno.

Reuerior ris ritus sum, per honorare.

Nanciscor eris tus sum, per imaterse.

Impertior iris tus etiam cum datiuo, per impartire.

Auctionor aris atus sum, per incantare à chi prometti.

Auguror p. c. aris etiam cum datiuo, per indouinare.

Vaticinor aris atus sum, per indouinare.

Ariolor aris tus sum, per indouinare.

Potior iris titus sum, etiam cum datiuo, per insignorirsi.

Conqueror ris stus sum, per lagnarse.

Que.

Quero-ris strus sum, per lamentarse.

Lamentor aris atus sum, per lamentarse.

Iaculor aris atus sum, per lanciare.

Macinor aris atus sum, per macinare.

Exequor p.c.aris atus sum, per maledire.

Detestor aris atus sum, per maledire.

Demiror aris atus sum, per marauigliarse.

Liceor eris tus sum, per mettere à lo incanto.

Contraliceor ris tus sum, per mettere contra
alcuno.

Minitor aris atus sum, etiam cum datiuo per
minacciare.

Interminor aris atus sum, per minacciare con
male.

Demetior iris mensus sum, per misurare con
ragione.

Inficeor aris atus sum, per negare.

Fabulor eris atus sũ, per nouellare di nouelle.

Nutricor aris atus sum, per nutrire.

Licitor aris atus sum, per obenie prezzo al in-
canto.

Licior eris tus sum, per offerire.

Ordior ris orsus sum, per ordinare.

Loquor ris tus sum, per parlare.

Eloquor ris tus sum, per parlare apertamõte.

Eloquor ris tus sum, per parlare eloquente-
mente.

Aduror aris atus sum, per parlare con patien-
tia etiam cum datiao.

Con-

- Conloquor ris tus sum, per parlare insieme.
 Partior tiris tus sum, per partire, e spartire.
 Patior ris ffus sum, per pètire.
 Cunctor aris atus sum, per penare, e tardare.
 Opinor aris atus sum, per pensare.
 Abritor aris atus sum, per pensare.
 Persequor ris tus sum, per perseguitare.
 Insequor ris tus sum, per perseguitare.
 Sèctor aris atus sum, per perseguitare.
 Moliior ris tus sum, per piegarsi indolcirsi.
 Mutuor aris atus sum, per pigliare ad ipresto.
 Feneror aris atus sum, per pigliare ad vsura.
 Precor aris atus sum, per pregare.
 Obtestor aris atus sum, per pregate con scon-
 giuri.
 Deprecor aris atus sum, per pregare.
 Premeditor aris atus sum, per premeditare.
 Premior aris atus sum, per premiare.
 Arbitror aris atus sum, per presumere.
 Polliceor ris tus sum, per promettere.
 Auspico ris atus sum, per pronosticare.
 Experior ris tus sum, per prouare.
 Iurgor aris atus sum, per rabuffare.
 Solor aris atus sum, per consolare.
 Adipiscor ris tus sum, per raquistare.
 Assequor eris tus sum, per raggiungere.
 Loquor, & alloquor, colloquor eloquor ris
 tus sum, per ragionare.
 Quaror reris ffus sum, per ramaricarsi.

Moderor aris atus sum, per reggere.

Remetior tiris sus sum, per remissurare.

Exordior iris sus sū, per ricominciare di nuouo.

Recordor aris atus sum, per recordarsi.

Reminiscor reminisceris, s. p. per ricordarsi.

Complector teris xus sum, per ridurre in breuità.

Recordor aris atus sum, per rimembrare.

Remetior ris tus sum, per remissurare.

Recomuneror aris atus sum, per rimunerare:

Experior riris tus sum, per riprouare.

Aduersor aris atus sum, per ripugnare:

Cunctor aris atus sum, per ritardare.

Moror aris atus sum, per ritardare.

Veneror aris atus sum, per riuerire.

Furor aris atus sum, per arrubare.

Peculor aris atus sum, per arrobare.

Depopulor aris atus sum, per saccheggiare.

Depredor aris atus sum, per saccheggiare.

Iaculor aris atus sum, per saettare.

Obluiscor obluisceris tus sum, per scordarsi.

Sequor sequeris secutus sum, per seguitare.

Demolior demoliris demolitus sum, per sfare.

Patior teris ssus sum, per sofferire.

Cunctor aris atus sum, per soggiornare.

Suspignor aris atus sum, per sospettare.

Sciscitor aris atus sum, per spirare.

Pignor aris atus sum, per togliere.

Machinor aris atus sum, per trauersare.

Tran-

Transgredior eris gressus sum, per trauerfare.

Nanciscor eris atus sum, per trouare.

Glorior aris atus sum, per auantarfi.

Aucupor aris atus sum, per vecellare.

VERBA QVAE POSSVNT ESSE

Quarta Deponentium.

Lator aris atus sum, per allegrarfi.

Glorior aris atus sum, per gloriarfi.

Morior moreris, mortuus sum, per morire.

Indignor aris atus sum, per sdegnarfi.

Stomachor aris atus sum, per stomacharse.

Bacchor aris atus sum, per imbriacarse.

Verecundor aris atus sum, per vergognarfi.

Exspergiscor eris experectus sum, per risuegliarfi.

Costernor aris atus sum, per sbigottirfi.

Delector aris atus sum, per delectarfi.

Deferiscor eris s.p. per itancarfi.

Lamentor aris atus sum, per lamentarfi.

Sopor aris atus sum, per adormentarfi.

Soporor aris atus sum, per adormentarfi.

Tristor aris atus sum, per attristarfi.

Verecundor aris atus sum, per vergognarfi.

VERBA QVAE POSSVNT ESSE

Quinta Deponentium.

Nascor eris natus sum, per nascere.

Orior ris & eris ortus sum, per nascere.

Exorior eris & exoritis exortus sum, per nascere.

Coorior ereris & **cooriris** coortus sum, per nascere.

Oborior, **suborior** eris ortus sum, per nascere.

Renascor eris atus sum, per renascere.

Abortior iris titus sum, per disertare.

Patior eris passus sum, per parere.

Perpetior eris perperus sum, per parere fin al fine.

VERBA QUAE POSSUNT ESSE

Sexta Deponentium.

Proficiscor eris, perfectus sum, per partirsi.

Grador, **graderis** gressus sum, per camminare.

Ingredior eris sus sum, per entrare, & andar dentro.

Egredior eris sus sum, per uscire, & andar fuori.

Reuertor eris reuersus sum, per ritornare.

Regredior eris sus sum, per ritornar a dicere.

Peregrinor aris atus sum, per andare a viaggio.

Negotior aris atus sum, per far negotij.

Diuertor eris diuersus sum, per scusare alcuna parte.

Verfor aris atus sum, per praticare con alcuno.

Rusticor aris atus sum, per star in villa.

Vagor aris atus sum, per andar vagando.

Spatior aris atus sum, per spassigiare.

Progredior eris progressus sum, per spingerse innanti.

Labor eris lapsus sum, per stracorrere.

Prolabor eris prolapsus sum, per cascare con li piedi.

Apri-

- Apricor aris atus sum, per stare al sole .
 Adnitor eris adnixus sum, per appoggiarsi.
 Allabor eris p̄sus sum, per stracorrere.
 Altercor aris atus sum, per contrastare .
 Aquor aris atus sum, per andar per acqua.
 Cachinor aris atus sum, per ridere molto.
 Castrametor aris atus sum, per metere li cāpi.
 Collabor eris p̄sus sum, per cascare in tutto.
 Colluctor aris atus sum, per lottare insieme .
 Colloquor eris collocutus sum, per parlare.
 Comestor aris atus sum, per far colatione.
 Commoror aris atus sum, per tardare.
 Concionor aris atus sum, per predicare.
 ConfiCTOR aris atus sum, per contrastare.
 Congredior eris congressus sū, per abbatteſe.
 CongreCOR aris atus sum, per star in conuiti.
 Conqueror eris conquestus sum, per lamētarsi.
 Conuiuor aris atus sum, per far in conuiti .
 Cunctor aris atus sum, per tardare .
 Delabor eris delapsus sum, per scorrere .
 Deprelior aris atus sum, per combattere valo
 roſamente.
 Degladior aris atus sum, per cutelliarse .
 Digredior eris digressus sum, per dispartirsi.
 Dilabor eris dilapsus sum, per scorrere a poco
 a poco.
 Diuerſor aris atus sum, per alloggiare.
 Diuagor aris atus sum, per andar vagando .
 Egredior eris egressus sum, per vſcire.

- Epulor aris atus sum,** per mangiar in conuitti.
Euagor aris atus sum, per vscir fuori del corso
Expatior aris atus sum, per dilatarfi.
Expergiscor eris experectus sū per risuegliarsi
Fluctuor aris atus sum, per star in moto.
Fruticor aris atus sum, per star in mota.
Fruticor aris atus sum, per pullulare.
Gradior ris tus sum, per camminare.
Allucinor aris atus sum per abagliare la vista .
Illabor eris illapsus sum, per scorrere dentro.
Ingreditor eris ingressus sum, per entrare.
Iocor aris atus sum, per burlar con alcuno.
Iurgor aris atus sum, per dirsi ingiurie con al-
 cundo.
Labor eris lapsus sum, per cadere camminando.
Latrocinator aris atus sum, per arrubbare in
 strata publica.
Lignor aris atus sum, per far legna.
Luctor aris atus sum, per lottare.
Lustror aris atus sum, per andare per puttane.
Materior aris atus sum per coglier legname .
Machor aris atus sum, per andar adulterand o.
Meridior aris atus, per dormir di mezzo giorno
Negotior aris atus sum, per negoziare.
Nidulor aris atus sum, per far nido.
Nugor aris atus sum, per cianciare.
Otior aris atus sum, per star otioso.
Pabulor aris atus sum, per far herba.
Palor aris atus sum, per andar dispersi.

Peregrinor aris atus sum, per star fuora.
 Peruehor eris ectus sum, per andar con naue.
 Philosophor aris atus sum, per filosofare.
 Pigror aris atus sum, per esser pigro.
 Piscor aris atus sum, per piscare.
 Prælior aris atus sum, per combattere.
 Præuarior aris atus sum, per andar torto.
 Progredior eris effus sum, per spingersi innãzi.
 Prolabor eris apsus sum, per cadere.
 Queror eris stus sum, per lamentarsi.
 Ratiocinor aris atus sum, per far conto.
 Rigredior eris, per ritirarsi in dietro.
 Rilabor eris plus sum, per ricadere.
 Retrogredior eris effus sum, per ritornare in
 dietro.
 Reuertor eris illus sum, per ritornare.
 Reuertor eris reuersus sum, per ritornare.
 Rusticor aris atus sum, per star nella villa.
 Sermocinor aris atus sum, per ragionare.
 Spatior aris atus sum, per spasseggiare.
 Sublabor eris plus sum, per cascare.
 Superuagor aris atus sum, per ostendere.
 Teruigelcor aris atus sum, per star fuggendo.
 Tricor aris atus sum, per ciancere.
 Velicor aris atus sum, per fare vela.
 Versor aris atus sum, per praticare.
 Vociferor aris atus sum, per gridare forte.
 Vrinor aris tus sum, per notare sotto acqua.

Vos

Vos eruditissimi praeceptores, ac perspicacissimi discipuli in gramatica cursu laborantes ad hoc, quamvis inter alia minimū, opus legendum, & relegendum exhortor; cuius lectionē tam claram, tamq, clarissime varios inter Auctores recollectam vobis haud displicere confiteor, quae quidem lectio praeceptoribus minorem in docendo laborem minoremque solito discipulis in percipiēdo difficultatē offeret, & si in parte aliquibus quicquam displicebit, eis id, non omnes possumus omnia, statim subveniat ut excusatus habeatur; sed in toto rerū omnium Auctori prius vobis deinde vestrae potius benignitati confisus suam spem Auctor attribuit.

F I N I S.

dicā
su la
imū;
uius
arios
pli
ibus
e so.
ret,
biti
sub
erū
tra
tor